CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 869/2019

Implantação de boca de lobo na Avenida
Ministro Cirne de Lima, próximo ao posto
Transyara, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de boca de lobo
na Avenida Ministro Cirne de Lima, próximo ao posto Transyara, no Jardim Coopagro.

A pista  deste  local  não  possui  um  adequado  escoamento  de  água
fazendo com que em dias de chuvas alague a região citada, e, conforme os carros
passam, acaba por molhar os pedestres que estão andando na calçada.

Assim, a implantação desta boca de lobo, será de grande importância
para a população que mora na região e quem transita por ela.

SALA DAS SESSÕES, 22 de outubro de 2019.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br